§.11. Non obstantibus voluntate priori, & ordinationibus nostris praefatis, necnon Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Monasterii, seu Domus, & illius Ordinis, ac Universitatis praefatarum, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si Administratori, & Successoribus suis praefatis, vel quibusvis aliis communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod ad praestationem, vel solutionem pensionis alicujus minime teneantur, & ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§.12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, erectionis, institutionis, suppositionis, submissiois, indulti, applicationis, appropriationis, reservationis, Constitutionis, assignationis, decreti, voluntatis, statuti, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae 1585. Kalend. Januarii, Pontificatus nostri Anno I.

Contrariis quibuscumque derogat.

Sanctionem penalem subicit.

Dat. P. Au. I. 1. Januarii.

S,

ABUSI quidem patientia tua, LECTOR AMICE, diuturna quatuor annuorum expectatione videmur. Etenim, quum anno millesimo septingentesimo quadragesimo septimo Tomi Quarti Partem Quartam hujus nostrae collectionis ediderimus, nunc tantum alterum Volumen publici Juris facimus. Hanc tamen diuturnitatem nostrae negligentiae ne immaturo nimis iudicio tribuas precor. Vulgatis enim eadem Tomi Quarti Parte Quarta Constitutionibus, quas Sixtus Quintus primis tribus Pontificiae suae administrationis annis edidit, prosequendo operi manum continuo apposueramus, & jam ceteras ab eo latas Constitutiones praelo subjeceramus; Cum fortuito casu nonnullae aliae ejusdem Pontificis Bullae ad manus nostras devenire, quas omittas fuisse doluimus. Opus promovebat, vehementerque urgebat Vir Clarissimus JOANNES FRANCISCUS BANCHERIUS, qui summa industria, & vigilantia Pontificio Aulario praefectus; agrè ferens tandem Literariam Republicam, Historiae Ecclesiasticae studiosos, Pontificiaeque Auctoritatis propugnatores hujus generis monumentis defraudari. Sed cum Constitutionum, quae nostram cognitionem effugerant, numerus in dies augetur; Satis diligenter perlustrata non fuisse Regesta suspicari sumus, & fortasse alias adhuc in Romanae Ecclesiae Archivis delitescere Pontificias Bullas, quas nostrae collectioni addere, necessarium foret. Confugimus itaque ad laudatissimum Virum precantem, Regesta omnia ubique locorum diligentius perquiri juberet. At ille pro singulari, quo fervet, bonarum artium, Historiae cum sacrae, tum prophanae, scientiaeque studio, omnia, quotquot sunt, Archiva adiri, Regestaque diligentissime pervolvi, exscriptaque magnam impensam Bullarum omnium Sixti, Successorumque Pontificum exempla ad nos deferri mandavit. Hinc factum est, ut Quinquaginta Bullae Sixti Quinti, quae Nobis antea ignotae fuerant, excriberentur, & sequenti Appendice comprehenderentur.

Hoc autem Vir Cl. edoctus exemplo Regesta quoque perquiri iussit illorum Pontificum, quorum Bullas vulgata jam Volumina complectuntur, & si quae Amanuensium oculos fugerunt, describi: itant certa fide spondere non dubitemus, nihil imposterum praetermissum iri, quod publica notitia dignum videatur.

Quo vero opus hoc omnibus absolutum numeris in lucem proferatur nonnullos praclarissimos Viros Pontificiae auctoritate designari impetravit BANCHERIUS, qui huic editioni praesent, si sunt, eosque honoris causa nomino, LUDOVICUS DE VALENTIBUS Protonotarius Apostolicus, qui acceptam a majoribus suis, ac potissimum ab immortalis Viri FERDINANDO Patruo gloriam suam doctrina, ac virtute singulari cumulavit. Omittimus hoc loco recensere, quam egregie praecleara munia ipsi a Summis Pontificibus demandata sustineat, & quanta cum laude Promotoris Fidei, ac R. C. A., & Fiscus Advocati officio perfungatur; NICOLAUS ANTONELLUS Latinarum, Graecarumque Literarum peritissimus, quem Literati omnes ob insignia monumenta in lucem edita magnopere commendant, & posteritas admirabitur; MARIUS MAREFUSCUS, quem hisce diebus Sacrae Congregationi Rituum à Secretis constitutum pro illius doctrina, Rerumque Liturgicarum peritia, boni omnes unanimi consensu gratulantur, Tantis praesidibus, LECTOR BENEVOLE, optimo jure sperandum est, fore ut Opus hoc non solum absolutissimum, sed etiam brevi tempore perficiatur. Nunc seriem temporum prosequentes eas, quae à Clemente VIII. ad Clementem IX. interjacent Constitutiones, servato Voluminum ordine, vulgabimus. Habes nostro praelo jam vulgatas Bullas Pontificum, qui Clementi IX. successere; habes etiam, quas ediderunt Pontifices, qui Petri Sedem tenuerunt ab ævo Sancti Leonis Magni, usque ad secundum Clementis VIII. annum. Nunc vulganda supersunt, quas tulere Clemens ipse VIII. à tertio sui Pontificatus anno ad diem obitus, Leo XI., Paulus V., Gregorius XV., Urbanus VIII., Innocentius X., Alexander VII., & Clemens IX., ut haec collectio, quam à Sancto Leone sumus exortiti, nostris temporibus concludatur. Quum primum verò haec à Nobis confecta fuerint, uno alterove Volumine Bullas omnes, quae in vulgatis desiderantur, publicaque notitia digna videbuntur, complectemur. Puto enim, Te, LECTOR AMICE, oblitum minime fuisse illorum, quae in primo collectionis nostrae Volumine praefati sumus. Fruere itaque nostro labore, moramque patere, quam tuo com modo interponere necesse fuit, Vale.

AP-

AD CONSTITUTIONES SIXTI PP. QUINTI.

I.

Ex Regest. in
Secr. Cam. Ap.

Erectio Parochialis Ecclesiae S. Joannis Baptistae in loco de Almerin a Regia Cappella distincta cum assignatione dotis pro Rectore, duobus Cappellanis, ac Theaurario.

SIXTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Ulixbonen. salutem, & Apostolicam benedictionem.

Exordium.

Congruit, & convenit honestati, ut ea quae de Romani Pontificis gratia processerunt, licet ejus superveniente obitu Litera Apostolica desuper confecta non fuerint, suam sortiantur effectum.

Joannes Primus Rex Cappellam de Almerin exigerat.

§. 1. Dudum siquidem se. me. Gregorio PP. XIII. Praedecessori Nostro pro parte charissimi in Christo Filii Nostri, tunc sui, Philippi Portugalliae, & Algarbiorum Regis Illustris exposito: Quod, postquam antea clarae memoriae Joannes Primus ejus nominis ditorum Regnorum Rex quaedam Palatia in loco de Almerin Ulixbonen. Dicec. aedificari, & in illis unam Cappellam erigi, & institui fecerat; eidemque Cappellae decimas quarundam terrarum, & possessionum tunc incultarum, certoque alios fructus, & decimas, quae in sui tunc, & pro tempore existentium Regum Portugalliae Cappellani majoris, ac duorum Cappellanorum, qui in dicta Cappella Divina officia celebrarent, sustentationem cedebant, Apostolica auctoritate perpetuo uniri, seu applicari, & appropriari obtinuerat; & ab inde usque ad tempus similis me: Joannis III. eorundem Regnorum Regis praedictus Cappellanus major fructus, & decimas hujusmodi pro se, & ditorum Cappellanorum sustentatione ad ejus libitum & arbitrium recipere, & exigere consueverat; ac Venerabilis frater noster tunc suus Joannes Archiepiscopus Braccaren., tunc in minoribus constitutus, de dicti Joannis III. Regis, & ejus tunc Cappellani majoris consensu fructus, & decimas hujusmodi dicta auctoritate sibi, quoad viveret dumtaxat, concedi, & reservari obtinuerat, illosque longo tempore perciperat; Et in loco praedicto plures aliae aedes fabricatae fuissent, & plures habitatores ibi convenissent, nec possent in Regia Cappella ob illius angustiam, aut alias, Missas, & alia Divina officia commode audire: dictusque Joannes III. Rex volens salutem aliorum incolarum dicti loci consulere, unam Ecclesiam a Cappella praedicta separatam, & distinctam, in qua incolae praedicti ad Missas

Joannes III. pro incolatum commodo aliam Cappellam a Regia distinctam exavit.

Bull. Rom. Tom. V. Par. I.

Sacrificium, & alia Divina officia audientum convenirent, de licentia Ordinarii fundari, & constitui fecerat, & curaverat; Nec non similis me: Henricus ditorum Regnorum Rex attendens, quod praesbyteri, qui in dicta Ecclesia noviter constructa curam animarum Incolarum hujusmodi exercebant, nullum aliud stipendium, aut redditum habebant, quam oblationes, quas Incolae praedicti pro vivis atque defunctis sponte offerebant: quodque populus in dicto loco in dies magis crescebat, & tam Incolarum, quam Curialium, & aliorum Curiam pro tempore Regum Portugalliae sequentium, & in eundem locum affluentium animarum cura, ob paupertatem dictae Ecclesiae, unitos, annexos, & incorporatos, ac eidem Joanni Archiepiscopo tunc in minoribus constituto concessos, & reservatos, ut praefertur, ad valorem annuum quadringentorum ducatorum auri de Camera tunc accedentes, cum primum concessionem, & reservationem dicti Joanni Archiepiscopo factas praedictas per illius obitum, seu alias quovis modo cessare contingeret, ab ipsa Cappella perpetuo separari, & dismembrari, ac dictam Ecclesiam in Parochialem Ecclesiam ejusdem loci, & illius districtus, ac illorum Incolarum, & habitatorum sub Invocatione Sancti Joannis Baptistae cum Fonte Baptifinali, & aliis Parochialibus insignibus pro Praesbytero seculari futuro ipsius Ecclesiae Rectore, qui curam animarum Parochianorum ejusdem exercere, & ipsis Parochianis Sacramenta Ecclesiae ministrare, aliasque ipsi Ecclesia in divinis inservire; nec non in eadem Ecclesia duo perpetua simplicia servitia sacerdotalia, & personalem residentiam requirunt Beneficia Ecclesiastica pro duobus inibi futuris beneficiatis perpetuis, qui dictum Rectorem in exercitio curae animarum, & Sacramentorum praedictorum administratione, ac divinarum officiorum celebratione coadjuvare; quique ac etiam Rector missas, & alia divina officia ab ipso Henrico Rege, seu loci Ordinario ordinanda celebrare tenerentur; & insuper unum simplex Officium Ecclesiasticum, Theauraria nuncupandum, pro uno Praesbytero aut Ecclesiastico seculari Theaurario nuncupando, qui paramentorum, & ornamentorum, ac rerum cultui divino necessariorum curam haberet; nec non in dicta Cappella unam perpetuam Cappellaniam sine cura pro uno perpetuo Cappellano, qui inibi personaliter residere, & juxta ordinationem Regis Portugalliae pro tempore existentis missas diebus per dictum Ordinarium statuendis celebrare, & curam ipsam Cappellam ab immunditiis purgandi, seu purgari faciendi, habere deberet, & teneretur, similiter perpetuo erigi, & institui, ipsaque

Henricus Rex erectam a Jo. III. Cappellam Parochiam constituitur cur. vic. Praebendarijs nonnullis instruit pro Rectore, duobus Cappellanis, Theaurario, &c.

V

Eccle.

Ecclesiasticis Beneficiis Theſaurariae, ac Cappellanae ſic erectis, & inſtitutis pro eorum dote, ac fabricae reparatione, & maintenance paramentorum, & ornamentorum Eccleſiaſticorum, aliorumque divino cultui neceſſariorum emptione omnes & ſingulos fructus, & decimas praedictas arbitrio Henrici Regis, ac ſeu Ordinarii praedictorum distribuenda, & cuique Eccleſiae, Beneficiorum, & Theſaurariae, ac Cappellanae praedictorum assignanda; Nec non quaecumque alia bona mobilia, & immobilia ipſis Eccleſiae, beneficiis, & Theſaurariae per dictum Henricum Regem, & Succellores ſuos, ac etiam quocumque alios pro tempore quomodolibet relicta itidem perpetuo applicari, & appropriari; ac etiam limites ipſius Parochiae a praedicto Ordinario poſſe deſignari; nec non Juſpatronatus, & praefentandi perſonas idoneas ad Eccleſiam, Beneficia, Theſaurariam, & Cappellaniam huiusmodi loci Ordinario aut Romano Pontifici illorum pro tempore occurrente vacatione, & apud Sedem Apoſtolicam, & per Ordinarium, aut Romanum Pontificem praedictum ad praefentationem huiusmodi inſtituendas, praedicto Henrico, & pro tempore exiſtenti Portugalliae, & Algarbiorum Regi pariter perpetuo reſervari, & concedi; aliaque ab eorum Praedeceſſore obtinuerat, prout in Literis Apoſtolicis deſuper conſectis plenius continetur.

§.2. Et in eadem expoſitione ſubjuncto, quod licet Literae praedictae Ordinario praefentatae fuiffent, ac conſeſſio, & reſervatio fructuum, & decimarum eidem Joanni Archiepiſcopo factae per provisionem de eius perſona tunc Eccleſiae Braecharen. certo modo paſtoris ſolatio deſtituta factam, & muneris conſecrationis ſuſceptionem, ceſſaſſent; nihilominus ad distributionem fructuum, & decimarum, illorumque assignationem Parochiali Eccleſiae, Beneficiis, Theſaurariae, & Cappellanae praedictis eatenus deventum non fuerat; Nec Reſtor, aut Beneficiati, vel Theſaurarius, vel Cappellanus in Eccleſia, & Cappella huiusmodi inſtituti fuerant, & propter ſtatus Regnorum Portugalliae mutationem ceſſabant cauſae, propter quas praemiſſa diſpoſita, & ordinata fuerant; & propterea idem Philippus Rex deſiderabat eadem praemiſſa pro tunc temporis exigentia in parte moderari.

§.3. Quare pro parte dicti Philippi Regis eidem Gregorio Praedeceſſori humiliter ſupplicato, quatenus in eiſdem praemiſſis opportune providere, de benignitate Apoſtolica dignaretur, praedictus Praedeceſſor, qui ad reddituum beneficiorum Eccleſiaſticorum decentem moderationem juxta eorumdem ſtatus exigentiam, & prout vota Catholicorum Regum expoſcebat, libenter intendebat, dictum Philippum Regem a quibulvis excommunicationis, &c. nec non dictarum Literarum tenorem pro expoſſis habens, huiusmodi ſupplicationibus inclinatus ſub Datum V. Idus Martii

Pontificatus ſui Anno XIII. voluit, & conſeſſit Fratemitati tuae committi, & mandari, ut Parochiali Eccleſiae pro illius Reſtoris pro tempore exiſtentiſtatione quinquaginta cruciatis monetae Portugalliae in pecunia numerata, ac duos tritici, & alios duos hordei modios, nec non ſex cantara olei annuatim valorem annuum centum ducatorum auri conſtituentia, ac duas ex quatuor partibus oblationum pedis Altaris, vel alias nuncupatarum, eidem Parochiali Eccleſiae, illiſque Miniſtris a Chriſtiffidelibus pie erogandarum, uni autem ex dictis duobus beneficiis, ut praefertur erectis, pro illius perpetui beneficiati, qui omnia & ſingula in dictis Literis contenta adimplere deberet, & teneretur, ſuſtentatione triginta cruciatis etiam in pecunia numerata, ac duos tritici, & unum hordei modios, nec non alteram ex duabus remanentibus oblationum partibus annuatim valorem annuum ſexaginta ducatorum aude ca. excedentes; Theſaurario vero alios triginta cruciatis ſimiles in pecunia numerata, & unum tritici modium, & reliquam tertiam partem oblationum praedictarum valorem annuum quinquaginta duc. ſimilium excedentes, ac pro fabrica, & reparatione Eccleſiae, & paramentorum, aliorumque neceſſariorum triginta cruciatis ſimiles; Cappellanae aut Praeſbyteris, pro illius perpetuo Cappellano, qui miſſam quotidie, excepto uno die in qualibet hebdomada, celebrare, aliaque in dictis Literis expreſſa adimplere, ac viſitationi, correctioni, & obedientiae Cappellani majoris Regum Portugalliae ſubiacere deberet, pro illius maintenance quinquaginta Cruciatos ſimiles itidem in pecunia numerata, ac duos tritici modios etiam annuatim ſeptuaginta duc. ſimilium valorem annuum excedentes; Reſiduum vero fructuum, & decimarum praedictorum ducentos ducatos ſimiles annuatim non excedens Cappellae Regum Portugalliae nuncupatae in Civitate Ulixbonen. inſtituta in diſtributiones quotidianas Praeſbyteris, & Eccleſiaſticis actu illi inſervientibus manualiter erogandas, vel altari praedicto loco per dictum Philippum Regem deſignando convertendum, altero ex dictis duobus beneficiis ſuppreſſo, & extincto, ac reliquis omnibus in dictis Literis contentis ſalvis remanentibus, perpetuo applicare, & appropriare auctoritate Apoſtolica curares; Non obſtantibus Literis praedictis, ac Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, cateriſque contrariis quibulcumque.

§.4. Ne autem de abſolutione, voluntate, & conſeſſione praedictis pro eo, quod ſuper illis ipſius Praedeceſſoris, eius ſuperveniente obitu, Literae conſectae non fuerunt, valeat quomodolibet haſitari, ipſeque Philippus Rex illarum fruſtretur effectum; volentes, & ſimiliter Apoſtolica auctoritate decernentes, quod abſolutio, conſeſſio, & voluntas Praedeceſſoris huiusmodi perinde a dicta die Idus Martii ſuum ſortiantur effectum, ac ſi ſuper illis ipſius Praedeceſſoris

Reſtoris, Cappellani, ac Theſaurarii praefentationem ſibi, ſuiſque Succelloribus reſervavit.

Quae tamen cum temporibus Philippi II. Regis expoſitioni deſignata non fuerint, idem Rex alio modo providere petiit a Gregorio XIII.

Quare Gregorius Papa Archiepiſcopo Ulixbonen. mandavit, ut eam dotem modo tunc deſignato unicuique conſtitueret.

Cum tamen Apoſtolicae litterae ſuper hoc non fuerint expedite.

deceſſoris Literae ſub ejuſdem diei Datum &c. conſectae fuiffent, prout ſuperius enarratur; quodque praefentes literae ad probandum plene abſolutionem, voluntatem, & conſeſſionem Praedeceſſoris huiusmodi ubique ſufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur; eidem fratemitati tuae &c. mandamus, quatenus fructus, & decimas praedictas juxta voluntatem, & conſeſſionem Praedeceſſoris huiusmodi auctoritate noſtra applicare, & appropriare procuret.

§.5. Non obſtantibus omnibus ſupra dictis.
Datum Romae apud S. Petrum &c. Kal. Maii Pontificatus Noſtri Anno Primo.

Sixtus PP. eidem Ulixbonen. Archiepiſcopo committit, ut omnia juxta Gregorii memorati exequatur.

Dar. die. Maii 1585. An. I.

Ex Regiſtro Secr. Brevis.

I I.
Conſeſſum a Paulo PP. III. Anconitanae Communitati jus eligendi, amovendique Notarios pro Cauſis Civilibus confirmat.

Innovationem Apoſtolicarum Conſtitutionum ſuper regimine ejuſdem Anconitanae Civitatis, & Confirmationem Privilegiorum ejuſdem Civitatis hac die 8. Octobris anni 1585. edidimus ſuo loco Tom. IV. Par. IV. pag. 150. num. xvi.

Dilectis Filiis Antianis, ac Communitati, & Hominibus Anconitanis.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Dilecti Filii Salutem, & Apoſtolicam Benedictionem.

Exordium ab Anconitanorum erga Apoſtolicam Sedem meritis petitum.

Guido Aſcanius Cardinalis Sfortia de mandato Pauli III. Communitati Anconitanae juſt reſtituit Notarios pro cauſis civilibus eligendi.

Laudabilis conſtantia, qua hanc Apoſtolicam Sedem ſemper obſervaviſti, promeretur, ut, quae Romani Pontifices Praedeceſſores noſtri in veſtri commodum conſeſſerunt, approbemus, ac perpetuae firmitatis robur adjiciamus.

§.1. Sane per Dilectos Filios Comitum Joannem Baptiſtam de Ferretis J. V. Doctorem, ac Franciſcum Todinum Oratores veſtros ad nos, diſtamque Sedem deſtinatos nuper nobis expoſitiſti, quod alias bo: me: Guido Aſcanius S. Mariae in Via-Lata, tunc Sanctorum Viti, & Modesti Diaconus Cardinalis de S. Flora nuncupatus S. R. E. Camerarius, de mandato ſe: re: Pauli Papae III., ſui Camerariatus officio, nec non ex Decreto in Camera Apoſtolica facta, Vos, veſtramque Communitatem in eum ſtatim, in quo ante annum 1532. quomodolibet eratis, & erat, reſtituit, reſpoſuit, & plenarie reintegravit, & inter alia, quod ex Notariis diſtae Civitatis per Vos, diſtamque Communitatem ad libitum ponendis, & amovendis, qui coram Gubernatore, Locumtenente, & Auditoribus ſuis, nec non Judice appellationum civilium, in cauſis civilibus tantum, quaecumque acta, ſcripturas, & alia neceſſaria conſcriberent, cum ſolitis ſalaris, & emolumentis eligerentur, & deputarentur, plenam facultatem conſeſſit.

§.2. Ac poſtmodum ſe, re, Julius Papa III., ac Paulus IV., nec non Pius etiam IV., ac Pius V., & ultimo loco Gregorius XIII. Romani Pontifices Praedeceſſores noſtri, reſtitutionem, reſpoſitionem, reintegrationem, & ordinationem huiusmodi approbarunt, & confirmarunt, ac perpetuae, & inviolabilis firmitatis robur adjicerunt, illaſque innovarunt, prout in dicti Guidonis Aſcanii Cardinalis, ac Praedeceſſorum praedictorum Literis plenius continetur.

§.3. Petentes reſtitutionem, reintegrationem, & conſeſſionem huiusmodi facultatis ponendi, & amovendi Notarios Civiles pro illius ſubſiſtentia ſumiori per Nos, diſtamque Sedem approbari, & confirmari.

§.4. Nos itaque Praedeceſſorum praedictorum Literas hic pro ſufficienter expoſiſti, & inſerſti habentes, Motu proprio, & ex certa noſtra ſcientia, ac de Apoſtolicae poteſtatis plenitudine, approbamus, & confirmamus, ac perpetuae, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, illaſque innovamus, nec non firmiori pro cautela facultatem deputandi Notarios civiles huiusmodi, qui coram Gubernatore, & Locumtenente, nec non Auditoribus ſuis, ac Judice appellationum civilium in cauſis civilibus tantum quaecumque acta civilia, ſcripturas, & alia neceſſaria, ſicut praefertur, recipiant, & deſcribant, ac in notas, & regetra redigant, cum ſolitis ſalaris, & emolumentis, nec non illos ad libitum ponendi, & amovendi, quatenus in poſſeſſione huiusmodi deputandi exiſtatis, de novo concedimus, & indulgemus; omneſque, & ſingulos, tam juris, quam facti defectus, ſi qui forſan intervenerint in eiſdem, ſupplemus.

§.5. Sicque, & non aliter per quocumque Judices, & Commiſſarios, etiam S. R. E. Cardinales, ſublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judiciari, & diſſidiri debere, ac irritum, & inane quidquid ſecus ſuper his a quoquam, quavis auctoritate, ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.6. Mandantes Venerabilibus Fratribus Anconitano, & Aſculano Episcopis, quatenus ipſi, vel duo, aut unus eorum per ſe, vel alium, ſeu alios praefentes Literas, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte veſtra fuerint requiſiti, ſolemniter publicantes, Vobis, & Deputatis veſtris in praemiſſis omnibus, & ſingulis efficacis deſenſionis praſidio aſſiſtentes, faciant auctoritate noſtra Vos eiſdem praefentibus Literis, omnibus, & ſingulis in eis contentis pacifice frui, & gaudere; non permitteſtes Vos, aut Deputatos veſtros, ſeu veſtrum aliquem contra praefentium tenorem, quomodolibet indebite moleſtari, perturbari, vel inquietari. Contradiſtores quoslibet, & inobedientes, ac rebelles, etiamſi